Johannes Arie, presbiter, qui notuit et conf.

66

1219/10/26.

María Enaidis dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade de Viro, que
lle dera en arras o seu marido Raimundo Pérez. A dona fai a doazón por mor das
débedas que ten co mosteiro, o cal lle entrega trinta soldos máis.

B.- Tombo, f. 41rv.

Carta donacionis de Maria Enaidis, uxor Remundi Petri, de hereditas
de Veeru.

In era Ia CCa LVIIa et quotum VIIo kalendas nouenbris. Ego Maria Enadis
una cum filiis meis et omnis uox mea vobis domno Johanni, monasterii Sancti Justi
abbati, et omnibus fratribus eiusdem monasterii omnique uoci uestre, facio kartu-
lam donationis imperpetuum ualituram simul et nuntionem in D solidos firmiter
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roboratam de tota hereditate de Ueeru quam mihi uir meus Reimundus Petri per
cartam in arris dedit. Totam istam hereditatem quantam ipse Reymundus Petri in
predicta uilla habebat et mihi per legitimam cartam quam uobis do ipse dedit dono
ego Maria Enaidis et concedo uobis et monasterio // uestro et totam meam uocem
quam ego in predicta hereditate habebam uel habere debebam pro remedio anime
mee et pro bono debito quod cum uestro monasterio habeo et pro XXX solidos
quos mihi datis. Habeatis igitur uos eam liberam et quietam de me et de tota mea
uoce in secula seculorum. Siquis contra hoc scriptum ad irrumpendum uenerit sit
maledictus usque in VIIam generationem et insuper pariat penam superius dictam,
hoc scripto in suo robore permanente.

Ego iamdicta Maria Enaides in hoc scripto roboro.
Q. p. f.: Petrus Anaiaz, miles, conf. Petrus Iohannis Aluanus, conf. Marti-

nus Faneyga, conf. Johannes Fernandi, conf. Martinus Petri, conf. Petrus Gascus,
conf. Dominicus Palea, conf.

Dominicus qui notuit, conf.

67

1237/07/15.

O mosteiro de Toxos Outos fai un pacto con Fernando Tofino polo cal este
recibe do cenobio cento sesenta soldos leoneses cos que lle compra ó mosteiro un
cabalo para marchar fóra de Galicia e déixalle a cambio a súa herdade en Espiñei-
ros. En caso de voltar e devolve-lo cabalo ou o diñeiro, Fernando Tofino recuperará
os seus bens, mais, en caso contrario, estes quedarán en poder do mosteiro.

B.- Tombo, f. 41v.

Placito de Fernando Tofino de hereditate de Ispinaridos.

Era Ma CCa LXXa Va et quotum idus julii. Notum sit omnibus quod ego
Fernandus Muniz, miles, dicto Tofino et omnis uox mea vobis Johannes Petri,
abbati Sancti Iusti de Tribulis Altis, omnique conuentui eiusdem monasterii, facio
pactum et placitum firmissimum in solidos CCCXX legionensis monete roboratum,
ita quod do uobis et firmiter concedo tota mea hereditate que ego habeo in uillas
nominatas in Ispineyridos cum totas suas directuras ad eam pertinent<es> pro soli-
dos Ca LXa legionensis monete, et sunt de uno roncino qui de uobis comparaui et
iam in iure meo habeo. Et ego uolo ire in ipso roncin ad terram de Campos uel ad
Legionem, et si inde Deus mihi duxerit cum salute et ipso roncino fuerit sanus de
occulos et de pedes debeo illo uobis dare si ego uoluero et meas hereditas sint libe-
ras; et si ego in illa terra obiero antequam uenero ad ista terra, habeatis ipsa heredi-
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tas pro istos denarios et pro anime mee; et si ego uenero cum salute et uobis non
dedero ipso roncin debetis istos habere in pace per me et per omnia bona mea habi-
ta et habenda, et per ipsa hereditate iam nominata qui debetis habere per in secula
cuncta. Quod nisi compleuero penam predictam persoluat et cartam et placito in
suo robore permanente.

Q. p. f.: Johannes Didaci de Noya. Petro Iohannis dicto Leue. Petro Fer-
nandi dictus Porrino. Domno Didaco, iudici. Martinus Iohannis de Cando. Pelagio
Pelagii dictus Uelius. Petro Petri de Canbeyro.

Ego Petrus Didaci, notarius concilii Noye jurati, scripsi uerbum ad uerbum
quo modo inueni notata.

68

1236/07/08. Santiago de Compostela.

Maior Pérez, filla de don Pedro Arias de Viro, e o seu fillo, o cabaleiro Fer-
nando Muniz, véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Viro, en S. Xoán
de Roo, por cincocentos vinte soldos leoneses. Durante a súa vida terán as herdades
do mosteiro e ó morrer pasarán a este.

B.- Tombo, ff. 41v-42r.

Carta Maioris Petri, filia Petri Arie, de hereditate de Veeru.

In nomine Domini, amen. Notum sit uniuersis quod nos Maior Petri, filia
domni Petri Arie de Uiiru, et filius meus Fernandus Muniz, miles, et omnis uox
nostra, grato animo et spontanea uoluntate vendimus et firmiter concedimus vobis
Johanni Gunsalui, priori, et Petro Petri dicto Batalla, cellarario monasterii Sancti
Justi, comparantibus pro monasterio Sancti Justi de Togis Altis et pro omni uoce
sua pro precio nobis et uobis complacabili, uidelicet Ds XXi solidos legionensis
monete, quantum habemus in Viiru tam de auolentia quam de ganantia in filigre-
sia Sancti Johannis de Roo et in tota uita nostra debemus totam ipsam hereditatem
de Viiru tenere de manu et iure dicti monasterii. Ita quod mortuo altero nostrorum
amborum superstes teneat ipsam hereditatem totam, ad mortem uero suam ipsa
hereditas cum tota sua populatione ad monasterium integre et libere deuoluatur;
abinc igitur usque in secula seculorum prefatum monasterium integre habeat et
pacifice possideat ut dictum est predictam hereditatem cum sua populatione et
cum omnibus suis directuris ad eam intus et extra pertinentibus per suos terminos
et diuisiones antiquas ubicumque fuerint. Ita quod omne velle suum imperpetuum
faciat quia nec de precio neque de robore penes uos remansit // aliquid persoluen-
dum. Siquis igitur contra hanc uendicionem nostram ad irrumpendum uenerit
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quisquis fuerit persoluat dicto monasterio mille XL solidos forte monete. Carta et
uenditione nichilominus in suo robore permanentibus.

Facta carta VIIIo idus julii, sub era Ma CCa LXXa IIIIa.
Nos iamdicti in hac carta manus nostras.
Q. p. f.: Domnus Dominicus Didaci, cardinalis compostellanus. Vicencius

Petri, clericus de coro. Homo Bonus, alfayatus. Adam Muniz, scutarius. Petrus Arie.
Petrus Petri, monachus Sancti Iusti. Rodericus Gomez de Corzom. Petrus Pelaiz de
Ordilde. Johannes Pelaiz, frater eius. Didacus Petri, armiger.